
LT

PRIEDAS

BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA

Murin Pasta Extreme

Produkto tipas (-ai)

PT14: Rodenticidai

Autorizacijos liudijimo numeris: (10-14 17.5 Mr)BPR-488(A-14VAP084425-23-257)

R4BP objekto numeris: LT-0031858-0000



Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA

1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)

Prekinis pavadinimas Murin Pasta Extreme

1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas

Pavadinimas
(vardas ir
pavardė)

Vebi Istituto Biochimico s.r.l.

Autorizacijos liudijimo turėtojo pavadinimas
(vardas ir pavardė) ir adresas

Adresas via Desman, 43 35010 Borgoricco Italija

Autorizacijos liudijimo numeris  (10-14 17.5
Mr)BPR-488(A-14VAP084425-23-257)

R4BP objekto numeris  LT-0031858-0000

Autorizacijos liudijimo data  13/11/2023

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos
data

 31/12/2026

1.3.     Produkto gamintojas (-ai)

Gamintojo pavadinimas Vebi Istituto Biochimico s.r.l.

Gamintojo adresas via Desman, 43 35010 Borgoricco (PD) Italija

Gamybos vieta via Desman, 43 35010 Borgoricco (PD) Italija

1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

Veiklioji medžiaga Brodifakumas

Gamintojo pavadinimas ACTIVA SRL

Gamintojo adresas Via Feltre ,32 20132 Milanas Italija

Gamybos vieta via Tre Ponti, 22 37050 Santa Maria di Zevio (VR)
Italija

31/05/2024 - IUCLID 6 2



Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS

2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį

Bendrinis
pavadinimas

IUPAC
pavadinimas

Funkcija CAS numeris EB numeris Sudėtis (%)

Brodifakumas 3-[3-(4'-
bromobiphenyl-
4-yl)-1,2,3,4-
tetrahydro -1-
napthyl]-4-
hydroxycoumarin

veiklioji
medžiaga

56073-10-0 259-980-5 0,0025

2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

PA Pasta

31/05/2024 - IUCLID 6 3



Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS

Pavojingumo frazės H373:: Gali pakenkti organams (kraujas),{0::} jeigu
medžiaga veikia ilgai arba kartotinai {1:nurodyti
veikimo būdą, jeigu įtikinamai nustatyta, kad kiti
veikimo būdai nepavojingi:}.

Atsargumo frazės P102: Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje.

P103: Atidžiai skaityti ir vykdyti visas instrukcijas.

P270: Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir
nerūkyti.

P273: Saugoti, kad nepatektų į aplinką.

P301+P310: PRARIJUS:: nedelsiant skambinti į
kreiptis į gydytoją.

P501: turinį šalinti talpyklą šalinti pagal taikomus
reglamentus..

31/05/2024 - IUCLID 6 4



Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)

4.1.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 1.  Neprofesionalieji naudotojai

Produkto tipas PT14: Rodenticidai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Graužikams netaikoma
  
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: rudoji žiurkė)
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: Rudoji žiurkė
Vystymosi stadija: jaunikliai

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: kita: juodoji arba stoginė žiurkė
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: kita: juodoji arba stoginė žiurkė
Vystymosi stadija: jaunikliai

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: naminės pelės
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: naminės pelės
Vystymosi stadija: jaunikliai

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje
naudojimas lauke

Patalpose ir lauke aplink pastatus Pelės: patalpose Žiurkės:
patalpose ir lauke aplink pastatus

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas

Išsamus aprašymas: Paruoštas naudojimui masalas, skirtas
naudoti saugiose masalo dėžutėse.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Žiurkės 150 g, pelės 50 g

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
 
pelių masalo produktai: Vienoje masalo dėžutėje – 50 g masalo.
Jei reikia daugiau kaip vienos masalo dėžutės, atstumas tarp
masalo dėžučių turėtų būti ne mažesnis kaip 5 metrų. Jei
graužikų užsiveisė daug, priemonę naudoti kas 2 metrus.
 pelės: Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar masalo
dėžutės nėra pažeistos, taip pat siekiant pašalinti graužikų
kūnus,  masalo dėžutes reikėtų patikrinti ne rečiau kaip kas 2–
3 dienas, o vėliau – bent kartą per savaitę. Prireikus vėl įdėkite
masalo.

31/05/2024 - IUCLID 6 5



  
   
 žiurkės - Vienoje masalo dėžutėje – 150 g masalo. Jei reikia
daugiau kaip vienos masalo dėžutės, atstumas tarp masalo
dėžučių turėtų būti ne mažesnis kaip 10 metrų. Jei graužikų
užsiveisė daug, priemonę naudoti kas 5 metrus.
žiurkės - Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar masalo
dėžutės nėra pažeistos, taip pat siekiant pašalinti graužikų
kūnus,  masalo dėžutes reikėtų patikrinti tik po 5–7 dienų, o
vėliau tikrinti ne rečiau kaip kartą per savaitę. Prireikus vėl
įdėkite masalo.
    
     
      
     
 

Naudotojų kategorija (-os) plačioji visuomenė (nespecialistas)

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga MURIN  PASTA Extreme pakuojama dviejų tipų pakuotėse:
 1.  Masalo pasta supakuota į maistinį popierių po 10 - 15 g  
 2. Plastikiniai padėkliukai po 25 g, 30 g, 40 g, 50 g, 75 g, 80 g,
100 g 
Pakuotės dydis: nuo 50 g iki 150 g
 
Pakuotės medžiaga:
 - vokas, plastikas: koekstruzija/HDPE/polietilenas 
 - metalinė dėžutė/skardinė, popierius, kartonas 
 
- dėžė, popierius, kartonas su voku viduje koekstruzija/HDPE/
polietilenas  
 
       
   
 

4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
- Masalo dėžutes pastatyti vietose, kurios nėra apsemiamos vandens.
- Pakeisti masalą masalo dėžutėje, jei masalas sudrėko arba buvo užterštas nešvarumais.
 -Prieš pradedant naudoti produktą, perskaityti ir vadovautis produkto informacija bei bet kokia informacija,
pateikiama kartu su produktu arba informacija, pateikiama pardavimo vietoje. 
   
 – Prieš pradedant naudoti graužikams skirtus produktus, reikėtų apsvarstyti galimybę taikyti necheminius
kontrolės būdus (pvz., naudoti spąstus). 
   
 - Nepalikti maisto taip, kad jis būtų lengvai pasiekiamas graužikams (pvz., nepalikti išpiltų grūdų arba maisto
atliekų). Be to, prieš pat masalo naudojimą nevalyti vietos, kurioje užsiveisė graužikai, nes taip tik išbaidysite
graužikus ir bus sunkiau suvilioti juos masalu. 
 – Masalo dėžutės turėtų būti dedamos kuo arčiau tų vietų, kuriose pastebėti graužikai (pvz., prie jų
judėjimo takų, lizdų, maitinimosi vietų, landų, urvų ir t. t.). 
   
 - Jei įmanoma, masalo dėžutės turi būti pritvirtinamos prie žemės ar kito pagrindo.  
   
 – Neatidaryti maišelių, kuriuose yra masalas. 
   
 - Kai produktas naudojamas vienos dozės plastikiniuose padėkliukuose, įdėjus nukirpti viršutinę apsauginę
juostelę.
   

31/05/2024 - IUCLID 6 6



 – Masalo dėžutes padėti taip, kad jos būtų nepasiekiamos vaikams, paukščiams, augintiniams, ūkiniams
gyvūnams ir kitiems gyvūnams, kuriems masalas nėra skirtas.  
   
 – Masalo dėžutes padėti atokiai nuo maisto, gėrimų ir pašarų, taip pat atokiai nuo buities reikmenų ar
paviršių, kurie liečiasi su maistu, gėrimais arba pašarais. 
   
 – Nedėti masalo dėžučių prie vandens nutekėjimo sistemų, kad būtų išvengta masalo sąlyčio su vandeniu. 
   
 - Naudojant produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Panaudojus produktą, nusiplauti rankas ir atviras kūno
vietas. 
   
 – Baigus naudoti, pašalinti likusį masalą arba masalo dėžutes. 
    
  
 

4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
    
 -Siekiant, kad produkto būtų suėsta kuo daugiau ir sumažėtų pakartotinio graužikų atsiradimo tikimybė,
taikyti prevencines kontrolės priemones (uždaryti landas ir pašalinti  maisto ir gėrimų likučius). 
 – Nenaudoti antikoaguliantinio masalo graužikų aktyvumo stebėjimui ar kaip nuolatinės prevencinės
priemonės.  
 - Produkto aprašyme (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad: produktas
turi būti naudojamas tinkamose saugiose masalo dėžutėse (pvz., „naudoti tik saugiose masalo dėžutėse“).  
 - Naudotojai turi aiškiai paženklinti masalo dėžutes, pateikdami produkto charakteristikų santraukos
5.3 skirsnyje nurodytą informaciją (pvz., „paženklinti masalo dėžutes, laikantis produkto naudojimo
rekomendacijų“). 
 - Naudojant šį produktą, graužikai turėtų išnykti per 35 dienas. Produkto aprašyme (t. y. etiketėje ir (arba)
informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad tuo atveju, jei iki naudojimo pabaigos graužikai
neišnyksta, naudotojas turėtų pasitarti su produkto tiekėju ar kvalifikuotu kenkėjų kontrolės specialistu. 
- Graužikų naikinimo laikotarpiu stenkitės kuo dažniau rasti ir pašalinti visus kritusius graužikus, bent jau taip
dažnai, kaip tikrinamos masalo dėžutės.
 - Negyvus graužikus šalinti laikantis nacionalini ų teisės aktų reikalavimų . 
    
   
 

4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
    
 - Sudėtyje yra antikoaguliantinių medžiagų. Prarijus – iškart arba vėliau gali pasireikšti tokie simptomai
kaip kraujavimas iš nosies ar dantenų. Sunkiais atvejais ant kūno gali atsirasti kraujosrūvų, o išmatose arba
šlapime gali pasirodyti kraujo. 
 – Priešnuodis: vitaminas K1, skiriamas tik kvalifikuoto gydytojo/veterinaro.      
 – Po kontakto su oda - iš pradžių nuplauti odą vandeniu, o tada nuplauti muilu ir vandeniu. 
 – Patekus į akis - visuomet pasitikrinti ir išsiimti kontaktinius lęšius, jei jie yra. Skalauti akis akių skalavimui
skirtu skysčiu arba vandeniu ir ne mažiau kaip 10 minučių pabūti atsimerkus. - Patekus į burną - atsargiai
praskalauti burną su vandeniu. Niekada nedėti nieko į sąmonę praradusio žmogaus burną. Neskatinti
vėmimo. Prarijus, nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti jam produkto pakuotę ar etiketę.
   - Jei produktą prarijo naminis gyvūnas, susisiekti su veterinarijos gydytoju. 
 - Ant masalo dėžučių būtina nurodyti tokią informaciją: „nejudinti ir neatidaryti“, „viduje yra rodenticidų“,
produkto pavadinimas arba autorizacijos numeris, veiklioji (-ios) medžiaga (-os) ir „Informacija apsinuodijus
tel. +370 5 236 2052.“. 
 – Produktas pavojingas laukiniams gyvūnams.  
    

31/05/2024 - IUCLID 6 7



      
 

4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
   
 - Baigus naikinti graužikus, nesuėstą masalą ir pakuotę, šalinti pagal nacionalinius teisės aktų reikalvimus.
 
 - Rekomenduojama mūvėti pirštines. 
    
     
 

4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
      
 - Laikyti sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklą laikyti uždarytą ir atokiai nuo tiesioginių
saulės spindulių. 
 – Laikyti vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams ir ūkiniams gyvūnams nepasiekiamose vietose. 
    
         
 

4.2.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 2.  Profesionalieji naudotojai

Produkto tipas PT14: Rodenticidai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

 Graužikams netaikoma   
   
 
  
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: rudoji žiurkė
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: rudoji žiurkė
Vystymosi stadija: jaunikliai

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: kita: juodoji arba stoginė žiurkė
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: kita: juodoji arba stoginė žiurkė
Vystymosi stadija: jaunikliai

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: naminės pelės
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: (naminės pelės)
Vystymosi stadija: jaunikliai

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje

31/05/2024 - IUCLID 6 8



naudojimas lauke

Patalpose ir lauke aplink pastatus Pelės: patalpose Žiurkės:
patalpose ir lauke aplink pastatus

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas

Išsamus aprašymas: Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti
saugiose masalo dėžutėse

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Žiurkės 200 g, pelės 50 g

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
 
pelių masalo produktai: Vienoje masalo dėžutėje – 50 g masalo.
Jei reikia daugiau kaip vienos masalo dėžutės, atstumas tarp
masalo dėžučių turėtų būti ne mažesnis kaip 5 metrai. Jei
graužikų užsiveisė daug, priemonę naudoti kas 2 metrus.  
 
pelės: Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar masalo
dėžutės nėra pažeistos, taip pat siekiant pašalinti graužikų
kūnus,  masalo dėžutes reikėtų patikrinti ne rečiau kaip kas 2–
3 dienas, o vėliau – bent kartą per savaitę. Prireikus vėl įdėkite
masalo.
   
žiurkės - Vienoje masalo dėžutėje – 200 g masalo. Jei reikia
daugiau kaip vienos masalo dėžutės, atstumas tarp masalo
dėžučių turėtų būti ne mažesnis kaip 10 metrų. Jei graužikų
užsiveisė daug, priemonę naudoti kas 5 metrus.
žiurkės - Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar masalo
dėžutės nėra pažeistos, taip pat siekiant pašalinti graužikų
kūnus, pradėjus naudoti, masalo dėžutes reikėtų patikrinti tik
po 5–7 dienų, o vėliau tikrinti ne rečiau kaip kartą per savaitę.
Prireikus vėl įdėkite masalo.
    
   
     
     
 

Naudotojų kategorija (-os) pramoninis ; profesionalus naudojimas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga MURIN  PASTA Extreme pakuojama dviejų tipų pakuotėse:  
 
1. Masalo pasta supakuota į maistinį popierių po 10 - 15 g
2. Plastikiniai padėkliukai po 25 g, 30 g, 40 g, 50 g, 75 g, 80 g,
100 g
Pakuotės dydis: nuo 1,5 kg iki 25 kg
    
 
 Jei pakuotė didesnė kaip 10 kg, pakuotė gali būti sudaryta iš
atskirų supakuotų maišelių, kurių maksimalus dydis yra 5 kg
arba 10 kg 
    
 
Pakuotės medžiagal:
    
  
 - vokas, plastikas: koekstruzija/ HDPE/polietilenas 

31/05/2024 - IUCLID 6 9



 - metalinė dėžutė/skardinė, popierius, kartonas 
 - dėžė, popierius, kartonas su voku viduje
koekstruzijacoextruded/ HDPE/polietilenas 
- kibirėlis: HDPE  
 
    
     
     
     
     
     
     
   
   
   
   
     
   
 

4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
 
 - Prieš pradedant naudoti produktą, perskaityti ir vadovautis produkto informacija, bei bet kokia informacija,
pateikiama kartu su produktu arba informacija, pateikiama pardavimo vietoje. 
 – Prieš pradedant naudoti masalą, atlikti užkrėstos vietos įvertinimą, kurioje užsiveisė graužikai. Nustatyti
graužikų rūšis, jų buvimo vietas ir galimą jų užsiveisimo priežastį bei mastą. 
 - Nepalikti maisto taip, kad jis būtų lengvai pasiekiamas graužikams (pvz., nepalikti išpiltų grūdų arba maisto
atliekų). Be to, prieš pat masalo naudojimą nevalyti vietos, kurioje užsiveisė graužikai, nes taip tik išbaidysite
graužikus ir bus sunkiau suvilioti juos masalu. 
 – Šis produktas turėtų būti naudojamas tik kaip integruotos kenkėjų kontrolės sistemos (IPM) dalis, įskaitant
ir kitas priemones, tokias kaip  higienos reikalavimų laikymasis ir, jei įmanoma, fiziniai kontrolės metodai. 
 - Siekiant , kad produkto būtų suėsta kuo daugiau ir sumažėtų pakartotinio graužikų atsiradimo tikimybė,
taikyti prevencines kontrolės priemones (uždaryti landas ir pašalinti maisto ir gėrimų likučius). 
 – Masalo dėžutės turėtų būti dedamos kuo arčiau tų vietų, kuriose anksčiau pastebėti graužikai (pvz., prie
jų judėjimo takų, lizdų, maitinimosi vietų, landų, urvų ir t. t.). 
 - Jei įmanoma, masalo dėžutės turi būti pritvirtinamos prie žemės ar kito pagrindo.  
 – Masalo dėžutės turi būti aiškiai paženklintos, nurodant, kad jose yra rodenticidų ir kad jų negalima judinti
arba atidaryti (etiketėje pateikiama informacija nurodyta 5.3 skirsnyje). 
 - Jei produktas naudojamas viešose vietose, naudojimo laikotarpiu tos naudojimo vietos turi būti paženklintos
įspėjamaisiais ženklais, o konkrečiose vietose, kuriose padedamas masalas, turi būti pateikiamas informacinis
pranešimas, kuriame būtų nurodytos pirminio arba antrinio apsinuodijimo antikoaguliantasi pasekmės, bei
pirmosios pagalbos priemonės, kurių būtina imtis apsinuodijimo atveju. 
 – Masalas turi būti pritvirtintas taip, kad jo graužikai negalėtų ištraukti iš masalo dėžutės. 
 – Masalą padėti taip, kad jis būtų nepasiekiamas vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams, ūkiniams
gyvūnams ir kitiems gyvūnams.  
 – Masalą padėti atokiai nuo maisto, gėrimų ir pašarų, taip pat atokiai nuo buities reikmenų ar paviršių,
kurie liečiasi su maistu, gėrimais arba pašarais.- Naudojant produktą, mūvėti apsaugines, cheminėms
medžiagoms atsparias pirštines (autorizacijos liudijimo turėtojas pridedamoje informacijoje turi aiškiai
nurodyti iš ko turi būti pagamintos pirštinės).
 - Naudojant produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Panaudojus produktą, nusiplauti rankas ir atviras kūno
vietas. 
 – Jei masalo sunaudojimas, palyginti su paplitimo mastu, yra ganėtinai mažas, rekomenduojama pakeisti
masalo naudojimo vietas ir apsvarstyti kitos sudėties masalo naudojimą. 
 - Jei po 35 dienų nuo graužikų naikininmo pradžios, graužikai vis dar ėda masalą, o jų aktyvumas taip ir
nesumažėjo, būtina nustatyti galimą topriežastį. Jei atmetamos visos galimos priežastys, tikėtina, kad kai
kurie graužikai tapo atsparūs. Tokiu atveju, jei yra galimybė, rekomenduojama naudoti ne antikoaguliantų
pagrindu pagamintus arba stipresnio poveikio rodenticidus. Taip pat apsvarstyti galimybę naudoti spąstus,
kaip alternatyvią kontrolės priemonę. 

31/05/2024 - IUCLID 6 10



 – Baigus naudoti, pašalinti likusį masalą arba masaloo dėžutes. 
 - Negalima atidaryti maišelių, kuriuose yra masalas. 
- Kai produktas naudojamas vienos dozės plastikiniuose padėkliukuose, įdėjus, nukirpti viršutinę
apsauginę juostelę.  
 
  
 

4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

4.2.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
     
 - Jei įmanoma, prieš pradedant naikinti graužikus, praneškite apie tai visiems pašaliniams asmenims,
esantiems graužikų naikinimo vietoje ir aplinkinėse teritorijose. 
 - Siekiant sumažinti antrinio apsinuodijimo riziką, graužikų naikinimo laikotarpiu, kuo dažniau rasti ir
pašalinti visus kritusius graužikus (pvz. mažiausiai 2 kartus per savaitę). 
 – Produktas neturėtų būti naudojamas ilgiau nei 35 dienas, prieš tai neįvertinus likusios graužikų
populiacijos masto bei priemonės veiksmingumo. 
 – Nenaudoti antikoaguliantinio masalo graužikų aktyvumo stebėjimui ar kaip nuolatinės prevencinės
priemonės.  
 - Produkto aprašyme (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad produktas
nėra skirtas neprofesionaliesiems naudotojams (pvz., „tik profesionaliesiems naudotojams“). 
 – Produktas turi būti naudojamas tinkamose saugiose masalo dėžutėse (pvz., „naudoti tik saugiose masalo
dėžutėse“). 
 – Naudotojai turi aiškiai paženklinti masalo dėžutes, pateikdami produkto charakteristikų santraukos
5.3 skirsnyje nurodytą informaciją (pvz., „paženklinti masalo dėžutes, laikantis produkto naudojimo
rekomendacijų“). 
 - Naudojant šį produktą, graužikai turėtų išnykti per 35 dienas. Produkto aprašyme (t. y. etiketėje ir (arba)
informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad tuo atveju, jei iki naudojimo pabaigos graužikai
neišnyksta, nudotojas turėtų pasitarti su produkto tiekėju ar kvalifikuotu kenkėjų kontrolės specialistu. 
 – Masalo naudojimo laikotarpiu neplauti masalo dėžučių. 
 - Negyvus graužikus šalinti laikantis nacionalinių teisės aktų reikalavimų. 
      
 

4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
    
- Sudėtyje yra antikoaguliantinių medžiagų. Prarijus – iškart arba vėliau gali pasireikšti tokie simptomai
kaip kraujavimas iš nosies ar dantenų. Sunkiais atvejais ant kūno gali atsirasti kraujosrūvų, o išmatose arba
šlapime gali pasirodyti kraujo.
 – Priešnuodis: vitaminas K1, skiriamas tik kvalifikuoto gydytojo arba veterinaro.      
 – Po kontakto su oda – iš pradžių nuplauti vandeniu, o tada nuplauti muilu ir vandeniu. 
 – Patekus į akis - visuomet pasitikrinti ir išimti kontaktinius lęšius, jei jie yra. Skalauti akis akių skalavimui
skirtu skysčiu arba vandeniu ir ne mažiau kaip 10 minučių pabūti atsimerkus.  
 - Patekus į burną - atsargiai praskalauti burną su vandeniu. Niekada nedėti nieko į sąmonę praradusio
žmogaus burną. Neskatinti vėmimo. Prarijus nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti jam produkto pakuotę
ar etiketę. Jei produktą prarijo naminis gyvūnas, susisiekti su veterinarijos gydytoju. 
 - Ant masalo dėžučių būtina nurodyti tokią informaciją: „nejudinti ir neatidaryti“, „viduje yra rodenticidų“,
produkto pavadinimas arba autorizacijos numeris, veiklioji (-ios) medžiaga (-os) ir „Informacija apsinuodijus
tel.  +370 5 236 2052 “. 
 – Produktas pavojingas laukiniams gyvūnams.  
    
     
 

31/05/2024 - IUCLID 6 11



4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
 
 - Baigus naikinti grau žikus , nesuėstą masalą ir pakuotę, šalinti pagal nacionalinius teisės aktų
reikalavimus.      
   
 
 - Rekomenduojama mūvėti pirštines. 
 
 

4.2.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
      
 - Laikyti sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklą laikyti uždarytą ir atokiai nuo tiesioginių
saulės spindulių. 
 – Laikyti vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams ir ūkiniams gyvūnams nepasiekiamose vietose. 
 – Galiojimo laikas: 2 metai. 
      
 

4.3.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 3.  Kvalifikuoti profesionalieji naudotojai

Produkto tipas PT14: Rodenticidai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

 Graužikams netaikoma   
   
 
  
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: brown rat
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: rudoji žiurkė
Vystymosi stadija: jaunikliai

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: kita: juodoji arba stoginė žiurkė
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: kita: juodoji arba stoginė žiurkė
Vystymosi stadija: jaunikliai

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: naminės pelės
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: naminės pelės
Vystymosi stadija: jaunikliai

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje
naudojimas lauke

31/05/2024 - IUCLID 6 12



Pelės ir (arba) žiurkės: patalpose ir lauke aplink pastatus
Žiurkės: lauke - atviruose plotuose Žiurkės: lauke - atliekų
sąvartynuose

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas

Išsamus aprašymas: Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti
saugiose masalo dėžutėse. Paruoštą masalą naudoti dengtose
ir apsaugotose masalo vietose.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Žiurkės 200 g, naminės pelės 50 g

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
  
pelių masalo produktai: Vienoje masalo dėžutėje – 50 g masalo.
Jei reikia daugiau kaip vienos masalo dėžutės, atstumas tarp
masalo dėžučių turėtų būti ne mažesnis kaip 5 metrai. Jei
graužikų užsiveisė daug, priemonę naudoti kas 2 metrus.
pelės: Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar masalo
dėžutės nėra pažeistos, taip pat siekiant pašalinti graužikų
kūnus, masalo dėžutes reikėtų patikrinti ne rečiau kaip kas 2–
3 dienas, o vėliau – bent kartą per savaitę. Prireikus vėl įdėkite
masalo.  
 
žiurkės - Vienoje masalo dėžutėje – 200 g masalo. Jei reikia
daugiau kaip vienos masalo dėžutės, atstumas tarp masalo
dėžučių turėtų būti ne mažesnis kaip 10 metrų. Jei graužikų
užsiveisė daug, priemonę naudoti kas 5 metrus.  
 
žiurkės - Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar masalo
dėžutės nėra pažeistos, taip pat siekiant pašalinti graužikų
kūnus, masalo dėžutes reikėtų patikrinti tik po 5–7 dienų, o
vėliau tikrinti ne rečiau kaip kartą per savaitę. Prireikus vėl
įdėkite masalo.
    
     
 

Naudotojų kategorija (-os) kvalifikuotas specialistas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga  
MURIN  PASTA Extreme pakuojama dviejų tipų pakuotėse:  
 
 1. Masalo pasta supakuota į maistinį popierių po  10 – 15 g  
 2. Plastikiniai pad ė kliukai po  25 g, 30 g, 40 g, 50 g, 75 g, 80 g,
100 g 
    
 
Pakuotės dydis: nuo 1,5 kg iki 25 kg
 Jei pakuotė didesnė kaip 10 kg, pakuotė gali būti sudaryta  iš 
atskirų supakuotųe maišelių, kurių maksimalus dydis yra 5 kg
arba 10 kg 
    
 
Pakuotės medžiaga:
 - vokas plastikas: koekstruzija/HDPE/polietilenas 
 - metalinė dėžutė/skardinė, popierius, kartonas 
 - dėžė, popierius, kartonas su voku viduje koekstruzija/HDPE/
polietilenas   

31/05/2024 - IUCLID 6 13



 
- kibirėlis: HDPE  
 
     
     
     
     
    
 

4.3.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
 

 

 

 - Prieš pradedant naudoti produktą, perskaityti ir vadovautis produkto informacija,bei, bet kokia informacija,
pateikiama kartu su produktu arba informacija pardavimo vietoje. 
 – Prieš pradedant naudoti masalą, atlikti užkrėstos vietos įvertinimą, kurioje užsiveisė graužikai. Nustatyti
graužikų rūšis, jų buvimo vietas ir galimą jų užsiveisimo priežastį bei mastą. 
 - Nepalikti maisto taip, kad jis būtų lengvai pasiekiamas graužikams (pvz., nepalikti išpiltų grūdų arba maisto
atliekų). Be to, prieš pat masalo naudojimą nevalyti vietos, kurioje užsiveisė graužikai, nes taip tik išbaidysite
graužikus ir bus sunkiau suvilioti juos masalu. 
 – Šis produktas turėtų būti naudojamas tik kaip integruotos kenkėjų kontrolės sistemos (IPM) dalis, įskaitant
ir kitas priemones, tokias kaip higienos reikalavimų laikymasis ir, jei įmanoma, fiziniai kontrolės metodai. 
 - Produktas turėtų būti dedamas kuo arčiau tų vietų, kuriose anksčiau pastebėti graužikai (pvz., prie jų
judėjimo takų, lizdų, maitinimosi vietų, landų, urvų ir t. t.). 
 - Masalas turi būti dedamas taip, kad būtų kuo labiau sumažintas poveikis netikslinėms rūšims ir vaikams. 
 - Apsaugoti masalą nuo atmosferos sąlygų. Dėti masalą vietose, kurios nėra apsemiamos. 
 - Uždengti arba užblokuoti įėjimus į urvus, kuriuose yra masalo, kad sumažinti masalo atmetimo riziką ar
išsiliejimą. 
 - Jei įmanoma, masalo dėžutės turi būti pritvirtinamos prie žemės ar kito pagrindo. 
 – Masalo dėžutės turi būti aiškiai paženklintos nurodant, kad jose yra rodenticidų ir kad jų negalima judinti
arba atidaryti (etiketėje pateikiama informacija nurodyta 5.3 skirsnyje). 
 - Jei produktas naudojamas viešose vietose, naudojimo laikotarpiu tos naudojimo vietos turi būti paženklintos
įspėjamaisiais ženklais, o konkrečiose vietose, kuriose padedamas masalas, turi būti pateikiamas informacinis
pranešimas, kuriame būtų nurodytos pirminio arba antrinio apsinuodijimo antikoaguliantais pasekmės, bei
pirmosios pagalbos priemonės, kurių būtina imtis apsinuodijimo atveju. 
   
 - Pakeisti masalą dėžutėse nauju masalu, jei masalas sušlapo ar užsiteršė. 
   
 – Masalas turi būti pritvirtintas taip, kad jo graužikai negalėtų ištraukti iš masalo dėžutės. 
   
 – Masalą padėti taip, kad jis būtų nepasiekiamas vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams, ūkiniams
gyvūnams ir kitiems gyvūnams.  
   
 – Masalą padėti atokiai nuo maisto, gėrimų ir pašarų, taip pat atokiai nuo buities reikmenų ar paviršių,
kurie liečiasi su maistu, gėrimais arba pašarais. 
   
 - Naudojant produktą, mūvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines (autorizacijos liudijimo turėtojas
pridedamoje informacijoje turi aiškiai nurodyti iš ko turi būti pagamintos pirštinės)   
   
 - Naudojant produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Panaudojus produktą, nusiplauti rankas ir atviras kūno
vietas. 
   
 - Kenkėjų naikinimo specialistas, atsižvelgdamas į pradžioje atliktą situacijos įvertinimą, nusprendžia, 
 kaip dažnai tikrinti kenkėjų paplitimo vietą ir masalo vietas. Tikrinimo dažnumas turi būti nustatytas 

31/05/2024 - IUCLID 6 14



 pagal atitinkamą gerąją praktiką.  
   
 – Jei masalo sunaudojimas, palyginti su paplitimo mastu, yra ganėtinai mažas, rekomenduojama apsvarstyti
kitos sudėties masalo naudojimą. 
   
 - Jei po 35 dienų nuo graužikų naikinimo pradžios, graužikai vis dar ėda masalą, o jų aktyvumas taip ir
nesumažėjo, būtina nustatyti galimą to priežastį.Jei atmetamos visos galimos priežastys, tikėtina, kad kai
kurie graužikai tapo atsparūs. Tokiu atveju, jei yra galimybė, rekomenduojama naudoti ne antikoaguliantų
pagrindu pagamintus arba stipresnio poveikio rodenticidus. Taip pat apsvarstyti galimybę naudoti spąstus,
kaip alternatyvią kontrolės priemonę. 
   
 - Baigus naudoti, pašalinti likusį masalą arba masalo dėžutes. 
   
 - Jei naudojama impulsinė masalo sistema, suvalgytą masalą keisti tik po 3 dienų, o paskui - ne rečiau kaip
kas 7 dienas. Surinkti išbarstytą masalą ir negyvus graužikus. 
   
 - Negalima atidaryti maišelių, kuriuose yra masalas. 
- Kai produktas naudojamas vienos dozės plastikiniuose padėkliukuose, įdėjus, nukirpti viršutinę
apsauginę juostelę.  
 
 

   
 
 
 

4.3.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

4.3.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
 
 - Jei įmanoma, prieš pradedant naikinti graužikus, praneškite apie tai visiems pašaliniams asmenims,
esantiems graužikų naikinimo vietoje ir aplinkinėse teritorijose. 
 - Siekiant, kad produkto būtų suėsta kuo daugiau ir sumažėtų pakartotinio graužikų atsiradimo tikimybė,
taikyti prevencines kontrolės priemones (uždaryti landas ir  pašalinti maisto ir gėrimų likučius). 
 – Siekiant sumažinti antrinio apsinuodijimo riziką, graužikų naikinimo laikotarpiu kuo dažnaiu rasti ir pašalinti
visus kritusius graužikus (pvz. mažiausiai  2  kartus per savaitę).  
- Masalą dėti tik į kanalizacijos sistemas, kurios yra prijungtos prie nuotekų valymo įrenginių.  
 – Nenaudoti produkto graužikų aktyvumo stebėjimui ar kaip nuolatinės prevencinės priemonės.  
 - Produkto aprašyme (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad produktas
gali būti tiekiamas tik kvalifikuotiems profesionaliesiems naudotojams, turintiems pažymėjimą, kuriuo
įrodoma atitiktis taikomiems parengimo reikalavimams (pvz., „tik kvalifikuotiems profesionaliesiems
naudotojams“). 
 – Nenaudokite vietose, kuriose įtariamas atsparumas veikliajai medžiagai. 
 -Siekiant kontroliuoti atsparumą, nekeisti antikoaguliantų kitais, kurių stiprumas panašus arba silpnesnis.
Rotacinio naudojimo tikslais apsvarstyti galimybę naudoti ne antikoaguliantinį rodenticidą, jei toks yra, arba
naudoti stipresnio poveikio antikoaguliantą. 
   
 – Graužikų naikinimo metu, neplauti masalo dėžučių ar kitų naudojamų reikmenų uždengtose ir
apsaugotose masalo naudojimo vietose. 
- Negyvus graužikus šalinti laikantis nacionalinių teisės aktų reikalavimų.  
 
    
  
  
 

31/05/2024 - IUCLID 6 15



4.3.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
          
- Dedant masalo dėžutes šalia vandens nubėgimo sistemų, įsitikinti, kad masalas nesilies su vandeniu.-
Sudėtyje yra antikoaguliantinių medžiagų. Prarijus – iškart arba vėliau gali pasireikšti tokie simptomai
kaip kraujavimas iš nosies ar dantenų. Sunkiais atvejais ant kūno gali atsirasti kraujosrūvų, o išmatose arba
šlapime gali pasirodyti kraujo.
   
 – Priešnuodis: vitaminas K1, skiriamas tik kvalifikuoto gydytojo/veterinaro.    
        
 – Po kontakto su oda – iš pradžių nuplauti odą vandeniu, o tada nuplauti vandeniu ir muilu.  
   
 – Patekus į akis - visuomet pasitikrinti ir išsiimti kontaktinius lęšius, jei jie yra. Skalauti akis akių skalavimui
skirtu skysčiu arba vandeniu ir ne mažiau kaip 10 minučių pabūti atsimerkus.  
   
 - Patekus į burną - atsargiai praskalauti burną vandeniu. Niekada nedėti nieko į samonę praradusio žmogaus
burną.Neskatinti vėmimo. Prarijus, nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti jam produkto pakuotę ar
etiketę. Jei prarijo naminis gyvūnas, susisiekti su veterinarijos gydytoju. 
   
 - Ant masalo dėžučių būtina nurodyti tokią informaciją: „nejudinti ir neatidaryti“, „viduje yra rodenticidų“,
produkto pavadinimas arba autorizacijos numeris, veiklioji (-ios) medžiaga (-os) ir „Informacija apsinuodijus
tel.  +370 5 236 2052 “. 
   
 – Produktas pavojingas laukiniams gyvūnams.  
    
     
 

4.3.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
   
 - Baigus naikinti grau žikus , nesuėstą masalą ir pakuotę, šalinti pagal nacionalinius teisės aktų
reikalavimus. 
 - Rekomenduojama mūvėti pirštines. 
    
     
 

4.3.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
      
 - Laikyti sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklą laikyti uždarytą ir atokiai nuo tiesioginių
saulės spindulių.   
   
 
 – Laikyti vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams ir ūkiniams gyvūnams nepasiekiamose vietose.   
   
 
 – Galiojimo laikas: 2 metai. 
      
 

31/05/2024 - IUCLID 6 16



Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS1

5.1.     Naudojimo instrukcijos
 žr. konkrečius autorizuotus naudojimus 
 
 

5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
 žr. konkrečius autorizuotus naudojimus 
    
     
     
     
  
 

5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
 - Sudėtyje yra antikoaguliantinių medžiagų. Prarijus – iškart arba vėliau gali pasireikšti tokie simptomai,
kaip kraujavimas iš nosies ar dantenų. Sunkiais atvejais ant kūno gali atsirasti kraujosrūvų, o išmatose arba
šlapime gali pasirodyti kraujo. 
 – Priešnuodis: vitaminas K1, skiriamas tik kvalifikuoto gydytojo/veterinaro.      
 – Po kontakto su oda – iš pradžių nuplauti vandeniu, o tada nuplauti vandeniu ir muilu.  
 – Patekus į akis - visuomet pasitikrinti ir išimti kontaktinius lęšius, jei jie yra. Skalauti akis akių skalavimui
skirtu skysčiu arba vandeniu ir ne mažiau kaip 10 minučių pabūti atsimerkus.  
 - Patekus į burną - atsargiai praskalauti burną su vandeniu. Niekada nedėti nieko į samonę praradusio
žmogaus burną. Neskatinti vėmimo. Prarijus nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti jam produkto pakuotę
ar etiketę. Jei produktą prarijo naminis gyvūnas, susisiekti su veterinarijos gydytoju. 
 - Ant masalo dėžučių būtina nurodyti tokią informaciją: „nejudinti ir neatidaryti“, „viduje yra rodenticidų“,
produkto pavadinimas arba autorizacijos numeris, veiklioji (-ios) medžiaga (-os) ir „Informacija apsinuodijus
tel.  +370 5 236 2052 “. 
- Produktas pavojingas laukiniams gyvūnams.  
 
    
  
 

5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
   
 - Baigus naikinti graužikus, nesuėstą masalą ir pakuotę, šalinti pagal nacionalinius teisės aktų
reikalavimus.  
- Rekomenduojama mūvėti pirštines.
    
     
  
 

5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo
sąlygomis
   
 - Laikyti sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklą laikyti uždarytą ir atokiai nuo tiesioginių
saulės spindulių. 
 – Laikyti vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams ir ūkiniams gyvūnams nepasiekiamose vietose. 
 – Galiojimo laikas: 2 metai.
     

1Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam
autorizuotam naudojimui.

31/05/2024 - IUCLID 6 17



     
   
 

31/05/2024 - IUCLID 6 18



Skyrius 6. KITA INFORMACIJA
- Antikoaguliantų veikimo laikas yra ganėtinai ilgas (uždelstas) - graužikui prarijus masalą, jis pradeda veikti
tik po 4 – 10 dienų.
- Graužikai yra potencialūs ligų platintojai. Neliesti negyvų graužikų plikomis rankomis – dėvėti pirštines
arba naudoti specialius įrankius (žnyples).– Šio produkto sudėtyje yra dažų ir karčiųjų medžiagų.  
 
Etiketėje turi būti nurodoma:
Sudėtis: brodifakumas, CAS Nr. 56073-10-0, EB Nr. 259-980-5, 0,0025 %.
Partijos numeris:
Tinka naudoti iki:
Pakuotė (g, kg):
Liudijimas išduotas: Vebi Istituto Biochimico s.r.l.
Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-488(A-14VAP084425-23-257)
 
 

31/05/2024 - IUCLID 6 19


	LT PRIEDAS  BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA
	Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA
	1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)
	1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas
	1.3.     Produkto gamintojas (-ai)
	1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

	Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS
	2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį
	2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

	Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS
	Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)
	4.1.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.2.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.2.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.2.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.3.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.3.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.3.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.3.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.3.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.3.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.3.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis


	Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	5.1.     Naudojimo instrukcijos
	5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
	5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
	5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
	5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	Skyrius 6. KITA INFORMACIJA

